
重要なお知らせ

2024 年 8 月 19 日 

お客様各位

スター・ジャパン合同会社

〒105-0003 東京都港区西新橋一丁目１番１号 

日比谷フォートタワー１０階 

アイシーエル KS-AquaPORT®に係る

認定医制度の運用を一時的に休止いたします

皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配をいただき誠に有難うござ

います。表題の件につき取り急ぎ以下のとおりご報告申し上げます。

弊社の眼内レンズ「アイシーエル KS-AquaPORT®」（愛称：EVO ICL）に係る認定医制度につき

ましては、現在、お客様から認定医資格の取得のお申込みが集中しており、弊社内での事務運用

に恒常的な負担が生じている状況にございます。

弊社はこの状況を踏まえ、認定過程の適正実施と認定医制度の安定運用を維持する観点から、

本認定医制度の運用を、当分の間、一時的に休止することといたします。

認定医資格の取得のお申込みを頂戴しましたお客様、並びに認定過程を受講頂き認定手術に

向けご準備等を頂いているお客様には大変ご迷惑をお掛けし恐縮ですが、運用の再開まで暫くお

時間を頂戴する見込みです。

本認定医制度の運用再開の目途が立ち次第、改めまして弊社からご報告申し上げることといた

しますので、お客様におかれましては事情ご賢察のうえ、暫くお待ちいただきますようお願い申し上

げます。

本件に関するご照会等は弊社の営業担当までお願いいたします。

ご迷惑をお掛けし誠に恐縮ですが、何卒宜しくお願い申し上げます。

以 上


